



RIEBIŅU NOVADA ZIŅAS



Riebiņu novada Atzinības rakstu LR Proklamēšanas gadadienā saņēms

Valdis Vulāns (Galēnu pagasts)
 Valentīna Bogdanova (Galēnu pagasts)
 Rasma un Jānis Zeimuļi (Siļūkalna pagasts)
 Rīta Opolā (Siļūkalna pagasts)
 Skaidrīte Uzuliņa (Stabulnieku pagasts)
 Franciška Znotiņa (Stabulnieku pagasts)
 Olīta Vulāne (Silajāņu pagasts)
 Ļubova Gailiša (Siļūkalna pagasts)
 Dainis Alžāns (Rušonas pagasts)
 Janīna Ruža (Rušonas pagasts)
 Liāna Kondratjeva (Rušonas pagasts)
 Jānis Belousovs (Riebiņu pagasts)
 Ārija Bergmane-Sprūdža (Riebiņu pagasts)
 Māris Stabulnieks (Riebiņu pagasts)

PII "Sprīdītis" svinēja 15 gadu jubileju



PII "Sprīdītis" kolektīvs ar sveicējiem 15 gadu jubilejas pasākuma noslēgumā.

26. oktobrī Riebiņu pirmskolas izglītības iestādē "Sprīdītis" tika svinēta iestādes 15 gadu jubileja, kas izskanēja ar skaistu darbinieku un bērnu nodarza mazuļu muzikālu uzvedumu. Pirmskolas kolektīvu skaistajos svētkos sveica novada domes izpilddirektora vietnieks Voldemārs Adamovičs, novada izglītības jautājumu koordinatore Evelīna Visocka un bērnu vecāki.

Par bērnu nodarza atskaites punktu uzskata 1997. gada vasaru, kad tā laika Riebiņu pagasta padome pieņēma lēmumu atjaunot darbu bērnu nodarzā. Vairākus mēnešus saglabātājs bērnu nodarza telpās rosījās celtnieki, bet paralēli tika meklēti arī personāls. Tā paša gada 24. oktobrī atbildīgās personas ar saviem parakstiem apliecināja, ka Riebiņu pašvaldības bērnu nodarzs ir gatavs uzņemt audzēkņus, bet par bērnu nodarza vadītāju tika apstiprināta

Regīna Mikulāne, uz kuras galda toruden atradās 36 bērnu vecāku iesniegumi, un ik dienas to skaits pieauga.

Sobrīd "Sprīdiša" 4 grupas apmeklē 65 bērni vecumā no 1 līdz 6 gadiem, darbojas diennakts grupa. Par bērniem un bērnu nodarzu rūpējas 19 darbinieki ar izglītības iestādes vadītāju Jeļenu Harlamovu vadībā.

Bērnu nodarza kolektīvs ir idejām bagāts, radošs un profesionāls, bet mūsu virtuvē strādā ļoti prasīgās pavāres – ēdiens ir tikpat garšīgs, kā mājās. Bērnu apmācībai tiek izmantotas labākās mācību metodes un radoša pieeja, izstrādāta nopietna materiālā bāze. Kolektīvs un vecāki ir paveikuši ļoti lielu darbu savas iestādes attīstībā un jaunu tradīciju veidošanā. Kopīgiem spēkiem un ar pašvaldības atbalstu gadu gaitā izdēvēs īstenot dažādus projektus, kas uzlabojs pirmsskolas iestādes ēkas teh-

nisko stāvokli – nomainīti logi un durvis, nosiltināta ēka, remontdarbi veikti grupās, sanitārās telpās, pārbūvēts foajē, iegādātas jaunas mēbeles grupās, nomainīti jumtiņi rotaļu laukumā nojūmēs un atjaunots rotaļu laukumu aprikojums, labiekārtota un apzaļumota iestādes teritorija. Neskatoties uz jau paveikto, ir lieli plāni, ko vajadzētu vēl paveikt.

Gadu gaitā bērnu nodarzam izveidojušies savi simboli – ir savs karogs un himna, ko bērni labprāt dzied pasākumos.

Savam kolektīvam novēlu mīlestības vairāk kā vakar, saņņus, kas piepildās, veselību, kas turas, un labus cilvēkus, kā arī draugus, kas vienkārši ir. Lai visiem pietiek spēka un veselības, prieka, sirds siltuma un starojuma ikdienas rūpēs bērna izglītošanā un audzināšanā!

J. Harlamova,
 PII "Sprīdītis" vadītāja

Krievijas Federācijas ģenerālais konsuls Daugavpilī apmeklēja Riebiņu novadu



Novada domes izpilddirektors Āris Elsts (no kreisās), krievu valodas un literatūras skolotāja Inna Kabare iepazīstina Ģenerālo konsulu Daugavpilī Oļegu Ribakovu ar Riebiņu vidusskolu.

25. oktobrī Riebiņu novadu apmeklēja Krievijas Federācijas ģenerālais konsuls Daugavpilī Oļegs Ribakovs, lai tiktos ar pašvaldības vadītāju un domes deputātiem, kā arī lai iepazītos ar Riebiņu novadu.

Tikšanās laikā novada domes priekšsēdētājs Ilmārs Meluškāns un novada domes izpilddirektors Āris Elsts iepazīstināja ar sociālekonomisko situāciju novadā, kā arī informēja O. Ribakovu par pašvaldības sadarbību ar Sebežas rajona pašvaldību Krievijā. Kā norādīja Ā. Elsts, pārrobežu projektu ietvaros Riebiņu novads jau ceturto gadu sadarbojas ar Sebežas rajonu. Tāpat Riebiņu novadā sadarbībā ar Krievijas Federācijas konsulātu Daugavpilī atjaunoti Otrajā pasaules karā kritušo karavīru kapi Galēnos un Silajānos.

Ģenerālais konsuls Daugavpilī Oļegs Ribakovs sarunā ar domes priekšsēdētāju, izpilddirektoru, kā arī novada domes deputātiem Āriju Puduli, Pēteri Rožinski, Jāzepu Ivanānu, Voldemāru Adamoviču un Ivanu Ludānu, izteica pārliecību, ka arī turpmāk ir iespējama veiksmīga sadarbība starp Latvijas un Krievijas pašvaldībām un to iedzīvotājiem.

Iepazīstoties ar Riebiņu novadu, ģenerālais konsuls Daugavpilī Oļegs Ribakovs apmeklēja Riebiņu vidusskolu, kur pasniedza skolas bibliotēkai vērtīgas grāmatas, kā arī iepazīs ar uzņēmējdarbību novadā, apmeklējot kokapstrādes uzņēmumu "Kalni-B" Rušonas pagastā.

R. Naglis,
 sabiedrisko attiecību speciālists

Pieniņos realizēts projekts – izveidota atpūtas vieta un rotaļu laukums

Glūži kā sirds cilvēka ķermenī puls, tā baznīca Pieniņu ciematā nosaka ritmu, kādā ik pa laikam pulcējas gan vietējās draudzes ļaudis, gan tuvākās un tālākas kaimiņu apkārtnes iedzīvotāji, lai lūgtos Svētajā Misē, ko vada prāvests Aigars Bernāns. Vīsa gada garumā regulāri pa baznīcas durvīm ieslid pa nelielākam kristību viesu pulciņam. Nedēļas nogalēs no agra pavasara līdz vēlam rudenim allaž gar ceļa malu izvietojas izpušķotas kāznieku mašīnas un laimīga satraukuma pilnas čalas skan baznīcas dārzā pēc kristību ceremonijas. Ikvienam ir gribējis apstāties, atvilkt elpu, uzkavēties un patērzēt ar īpašu gaišumu un siltumu pildītās, vienmēr uzpostās baznīcas tuvumā, par ko ar sirsnību un gādību rūpējas prāvests un viņa čaklais palīgs mamma Janīna.

Šādos brīžos ir pietrūcis vietas, kur baznīcas apmeklētājiem piesēst, iemalkot pirmo šampanieša glāzi un ieturēt nelielu maltīti pirms garā ceļojuma līdz kāzu viesību namam. Arī mazajiem tobrīd ir gribējis padraiskoties un atrast kādu laika kavēkli. Tā radās ideja par atpūtas un rotaļu laukuma izveidošanu.

Izmantojot projektu ieviesēj biedrības "Preiļu rajona partnerība" piedāvāto iespēju, iniciatīvas grupa "Mēs – Pieniņiem" ar prāvesta aktīvu līdzdalību realizēja projektu "Atpūtas un rotaļu laukuma ierīkošana Pieniņu ciematā", ko finansēja Riebiņu novada dome. Projekta līdzekļi 300 latu apmērā tika izmantoti bērnu slidkalniņa, šūpoļu un vingrošanas virvju sienas izveidei, kā arī āra tualetes būvei. Lapenes un puķu dobes izveidošanai tika izmantots Pieniņu draudzes līdzfinansējums.

Lapenes būvēšanas darbus vadīja Jānis Kozulis, kokmateriālus ziedoja Edgars Ūsāns, stādus apzaļumošanai dāvināja Zane Praņevska. Puķu dobei un laukumam augsne tika sagādāta ar SIA



Bērni, protams, bija pirmie, kas steidza iemēģināt jauko rotaļu laukumu pie Pieniņu baznīcas.

"Agrofirma "Turība"" un Riebiņu pagasta teritoriālās pārvaldes palīdzību.

Paldies par atsaucību Riebiņu novada izpilddirektora vietniekam Voldemāram Adamovičam un domes priekšsēdētājam Ilmāram Meluškanam. Pateicības vārdus pelnījuši arī Jāzeps Bogotais un Māris Zalāns, kas devuši savu artavu šo darbu veikšanā. Aktīvu līdzdalību atpūtas laukuma labiekārtošanā sniedza Marija Giluče, Veronika Silvija Bogotā, Sarmīte Zalāne, Janīna Golubeva, Liga Jermoloviča, Kārlis Liepnieks, Valentina Keirāne, Anita Sondore, Ilze Ciša, Kristaps Pastars. Palīdzēja arī sabiedrisko darbu veicēji – Zenta Juhneviča, Viktorija Pastare, Valen-

tīns Mihailovs. Projekta tapšanā iniciatīvas grupu atbalstīja Natālija Rubīne.

Saliekot kopā ikviena ieguldīto darbiņu, projekts 21. oktobrī tika prezentēts. Ralfa Brica dziedātās dziesmas pavādījumā pirmie slidkalniņu iemēģināja Ezis un Zaķis, kuru lomās iejutās Aija un Laura Jermolovičas. Lapenes lentu griezt tika lūgts Pieniņu ciema "zelta pāris" – Zenaīda un Alberts Jermoloviči, simbolizējot un vēlot stipru ģimeni, sapratni un satīcību jaunalulātajiem, kas pirmo reizi saskandinās glāzes uz laimi. Pēc svinīgas laukuma iesvētīšanas, ko veica prāvests Aigars Bernāns, atzinīgus vārdus par paveikto teica Riebiņu novada domes izpilddirektors

Āris Elsts, biedrības "Preiļu NVO centrs" direktore Ineta Liepniece, Šālas pamatskolas direktore Valentina Liniņa.

Noslēgumā kupaļais prezentācijas pasākuma dalībnieku pulciņš tika aicināts uz Pieniņu "klubiņu" kopā svinēt ražas svētkus "Kas Rudenim groziņā?", izbaudīt rudens veltes, talantīgo pieniņiešu Ernesta Zalāna un Aijas Jermolovičas, folkloras ansambļu "Vydsmuīža", "Jumaleņa", "Rožupes vīri" sniegumu, Maizes muzeja vadītājas Vijas Ancānes atraktīvo uzstāšanos.

S.Erta,
projekta
koordinatore

Dimanta mirdzums

1952. gada 7. oktobris ir Riebiņu novada Rušonas pagasta iedzīvotāju VIKTORIJAS un MEČISLAVA RUTKOVSKU ģimenes dzimšanas diena. Rokrokā un solsolī ģimene aizvadījusi 60 gadus, un šogad Rutkovski svin Dimanta kāzu gadadienu.

Abu vecāku ģimenes savulaik viena otru pazinušas, taču jaunieši tikušies nebija. Viņi iepazinās krievu laiku pēc tam, kad no izsūtījuma Vācijā spaidu darbos atgriezās Viktorija. Viņi satikās ballē, kad skaisto meiteni uz deju lūdz simpātisks, stalts, gara auguma puisis. Viktorija pēc mācībām sāka strādāt Aizkalnes pasta nodaļā un tur aizvien biežāk arī iegriezās patīkamais deju vakara partneris. Sekoja seši ar pusi gadi draudzības laiks, līdz abi Aizkalnes ciema padomē viens otram teica skaisto "jā" vārdu. Šis laiks nebija no vieglajiem, tādēļ kāzas tika svinētas tuvāko cilvēku lokā.

Toreiz viņi nezināja, kā visies kopīgais dzīves ceļš un ko tas prasīs no abiem jauniešiem. Abi atceras, ka toreiz 7. oktobris bijusi samērā tumša un nemīlīga rudens diena, taču vēlā pēcpusdienā, kad reģistrējuši savu laulību, tā kļuvis pavisam skaista un vakars izdevies kluss un burvīgs.

Dzīve pagājusi nerimtigā darbā un dažādās rūpēs. Smagu sāpi atnesuši kara gadi. Viktorijas kun-

dze savu darba dzīvi saistījusi ar pastu. Divpadsmit gadi nostrādāti Aizkalnes pasta nodaļā un divdesmit četri gadi Rušonas pagasta nodaļā. Bijusi pasta nodaļas priekšniece. Darba pienākumus nevar uzskaitīt isā rakstā, to bijis pārparēm daudz. Vai kāds šodien maz var iedomāties, ka pasta nodaļā pastniekiem bija zirgi, ka precīzi līdz minūtei agrā rīta stundā vajadzēja izdarīt pasta apmaiņu ar toreizējās Ļeņingradas vai Daugavpils vilcieniem, pieņemt un gaidīt tālsarunas ar visdažādākajām Latvijas un visas plašās Padomju Savienības pilsetām un ciemiem. Atskaite un pārskati, laikrakstu un žurnālu limiti un piegādes. Viss uz jaunās un uzņēmīgās sievietes pleciem. Taču vēl bija arī otra slodze – mājas un sadzīve. Viktorijas kundze saka, ka veļu mazgājusi un māju sakopusi vēlās vakara un nakts stundās. Tāpat vēl bija jāaprūpē gotiņa, sivēns. Labi, ka visā šajā darbā dalījās vīrs, taču arī viņam pamatdarbs ne mazāk svarīgs kā sievai. Mečislava kungs savu mūžu nostrādājis smagā darbā – ceļu būvniecībā. Abi strādājuši centīgi un godprātīgi, tādēļ neesot kauns par paveikto.

Protams, dzīvē nav bijis tikai darbs un nebeidzami pienākumi. Arī prieka bijis diezgan. Izaudzināti dēls un meita, atvaļinājuma laikā braukts ceļojumos uz Uk-



Vēlot stipru veselību, Dimanta pāri Viktoriju un Mečislavu Rutkovskus sveic Riebiņu novada domes priekšsēdētāja vietnieks Pēteris Rožinskis.

rainu, Krieviju un citviet.

Viktorija šajos vaļas brīžos strādājusi pie rokdarbiem, tamborējusi, viņai nav sveša konservēšana un marinēšana. Strādājot pastā, sekojusi visam jaunajam, kas notiek Latvijā un pasaulē.

Savā Dimanta kāzu dienā ciemiņus un mūs visus pārsteidza Mečislava kungs, savu dzīvi izstāstot dzejā. Un ne tikai par savu dzīvi vien. Viņš raksta dzeju un par katru notikumu var sace-

rēt un nodeklamēt daudzus paša rīmētos pantiņus. Sirsnīgi izsmējāmie gan par notikumu ar lielo līdzību, bišu aprūpēšanu un daudziem citiem sadzīviskiem notikumiem.

Šobrīd Dimanta pāris bauda atvasaru meitas, dēla un vedeklas aprūpēti. Svētku reizē jubilāru krustmeita teica, ka dimants ir unikāls un no malas nevienš neko tam nevar izdarīt. Ar gadiem tas kļūst vēl pievilcīgāks.

Un tiešām, tā gaiši uzlūkojot, var apbrīnot šī pāra cieņu un mīlestību vienam pret otru, kas arī pēc 60 gadu kopdzīves nav kļuvusi bālāka.

Dimanta kāzās Viktoriju un Mečislavu Rutkovskus sveica Riebiņu novada domes priekšsēdētāja vietnieks Pēteris Rožinskis un jubilāru lūgtie ciemiņi.

M.Litauniece,
novada dzimtsarakstu
nodaļas vadītāja

Silajānos noslēdzies projekts "Tirs ūdens – tīra vide"

Silajānos veiksmīgi noslēdzies biedrības "Preiļu rajona partnerība" mazo grantu projekts "Iedzīvotāji veido savu vidi".

Akas ūdens visos gadījumos bija vitāli svarīgs. Tiek uzskatīts, ka tas ir tīrākais un vēsākais ūdens. Vienīgā aka, kura ir pieejama visiem iedzīvotājiem un ciemata viesiem, atrodas Silajāņu ciemā pie skolas. Ikdienā aku izmanto vairākas ģimenes, kuru mājas nav pievienotas ūdensvadā, bet ļoti bieži cilvēki iet uz aku pēc tīra dzēramā ūdens.

20. gadsimta vidū rakstītajai grodu akai bija nepieciešams remonts. Akas virszemes grods bija iekrāsājis, nolietojusies metāla ķēde un koka vāks. Tas viss pasliktināja ūdens kvalitāti akā.

Iniciatīvas grupas "Mēs – Silajāņiem" dalībnieki saviem spēkiem veica akas renovāciju, aizvietojot novecojušo akas augšējo grodu ar koka guļbūvi. Silajāņu ciema iedzīvotāji visus darbus paveica saviem spēkiem, piesaistot arī visus, kuri gribēja palīdzēt. Īpašu paldies gribētos teikt Silajāņu iedzīvotājiem Valērijam Jurkānam un Valērijam Koļčovam, kuri veica gan guļbūves ciršanas darbus, gan realizēja savas radošās idejas.

Projekts ir noslēdzies. Tā galvenie ieguvēji ir Silajāņu ciemata iedzīvotāji, kuri gan ikdienā, gan nepieciešamības gadījumā varēs izmantot šo aku, kā arī tika sakārtots kārtējais stūrītis Silajāņu pagastā.

Darbojoties šajā projektā, cilvēki bija iesaistīti lietderīgā darbā, apguva jaunas darba prasmes un iemaņas. Varbūt tas dos impulsu jaunām idejām, kā padarīt mūsu pagastu sakoptāku un skaistāku.

O.Vulāne,
projekta koordinatore



Silajāniešu realizētais projekts – novecojušais akas augšējais grods aizvietots ar koka guļbūvi.

Izbūvēts šķembu segums no Galēniem uz Siļukalnu

Latgales autovadītāji būs ievērojuši, ka uz vairākiem valsts vietējiem autoceļiem notiek intensīvi remontdarbi. Šāds ceļa remonts Riebiņu novadā notiek uz valsts vietējā autoceļa V739 Galēni – Siļukalns – Stīrniene posmā Galēni – Siļukalns.

Kā informēja VAS "Latvijas valsts ceļi" Latgales reģiona Preiļu nodaļā, tur tiek realizēts projekts "Valsts vietējā autoceļa V739 Galēni – Siļukalns – Stīrniene sabrukusā posma km 1,28 – 6,53 ārkārtas uzturēšanas darbi". Precīzāk sakot, tiek izbūvēts šķembu segums, kas palielinās

segas nestspēju. Šie darbi ir turpinājums 2007./2008. gadā iesāktajiem remontdarbiem, kad tika izgriezti koki un krūmi, izrakti sāngrāvji, izbūvētas caurtekas un grants segums. Ja šie darbi nebūtu izpildīti, tad tagad nevarētu veikt šķembu seguma izbūvi, kas 2013. gadā noslēgsies ar divkāršo virsmas apstrādi, pielīmējot divas šķembiņu kārtas ar bitumena emulsiju. Šī darbu tehnoloģija ir jauns eksperiments, kā novērst segas putēšanu un palielināt tās nestspēju. Šī tehnoloģija ir vismaz 4 reizes lētāka, kā izbūvēt asfaltbetona segumu, kas mūsdienu ekono-

mišķās krīzes laikā nav iespējams.

Šādi remontdarbi notiek visos Latgales novados. Bijušā Preiļu rajona teritorijā šāds projekts pabeigts Līvānu novadā, uz autoceļa V754 Līvāni – Gavartiene – Steķi. Parāli notiek remontdarbi Preiļu un Vārkavas novados uz autoceļa V751 Upmala – Ančkini – Pieniņi – Kauša un Aglonas novadā uz autoceļa V762 Aglona – Višķi.

Lūgums autovadītājiem ievērot uzstādītās ceļa zīmes, ievērot ceļa distanci un atļauto braukšanas ātrumu, lai netiktu bojāti automašīnu stikli un virsbūve. Cerams, ka autovadītāji novērtēs padarīto.

Realizēti Zivju fonda finansētie projekti



Zivju fonda padome daļēji atbalstījusi Riebiņu novada domes iesniegto projekta pieteikumu pasākumā "Zivju resursu pavairošana un atražošanas publiskajās ūdenstilpnēs un ūdenstilpnēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, kā arī citās ūdenstilpnēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā".

No Zivju fonda finanšu līdzekļiem, kas paredzēti valsts atbalstam zivsaimniecības attīstībai, Riebiņu novada domei tika piešķirti 1229,48 lati projektam "Zivju resursu pavairošana Riebiņu novada Bicānu ezerā un Jāsezerā". Tādējādi Jāsezerā tika ielaisti 9458 zandartu mazuļi, kurus piegādāja SIA "Rūjas zivju audzētava". Projekta īstenošana devusi

iespēju palielināt ezera zivju krājumus, kas labvēlīgi ietekmēs makšķerēšanas, rekreācijas un tūrisma attīstību Riebiņu novadā.

Zivju fonda padome daļēji atbalstījusi Riebiņu novada domes iesniegto projektu pieteikumu "Zivju resursu uzraudzības efektivitātes paaugstināšana Riebiņu novada ezeros". Projekta ietvaros pašvaldības kārtībniekiem – zivju inspektoriem darbam iegādāts jauns laivas motors 1529,39 latu apmērā. Ar jauno aprīkojumu būs iespējams ātrāk novērst pārkāpumus un nepilnības, ko rada iedzīvotāji vai tūristi, atrodoties pašvaldības ūdeņos.

Pateicoties tam, ka pamazām tiek sakārtota ezeru apsaimniekošana, izstrādāti zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumi ezeriem un ieviesta licencētā makšķerēšana, pašvaldībai ir iespējas realizēt šos projektus, iegūstot Zivju fonda finansējumu apmērā līdz pat 100%.

A.Meluškāne,
projektu vadītāja

Domes lēmumi

25. septembrī notika Riebiņu novada domes ārkārtas sēde

Apstiprina iepirkumu komisijas pieņemto lēmumu

Domes deputāti apstiprināja Iepirkumu komisijā pieņemto lēmumu par pretendenta noteikšana iepirkumā. Nolemts slēgt līgumu:

✓ ar SIA "Jards" par Riebiņu novada Riebiņu bibliotēkas rekonstrukcijas darbu veikšanu ar piedāvāto līgumcenu 169 450 latu (bez PVN).

9. oktobrī notika Riebiņu novada domes kārtējā sēde

Lemj par dalību Latvijas – Šveices sadarbības projektā

Valsts reģionālās attīstības aģentūra (VRAA) informē, ka Latvijas – Šveices sadarbības programmas individuālā projekta "Atbalsts ugunsdrošības pasākumiem pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs" ietvaros Riebiņu novada vispārējās izglītības iestādes ēkās vai to daļās ir paredzēts uzstādīt uguns aizsardzības sistēmas.

SIA "Būvuzraugi LV" eksperti ir veikuši izglītības iestāžu apsekošanu, sagatavojuši tehnisko dokumentāciju, un ir aprēķinātas prognozējamās uguns aizsardzības sistēmu ierīkošanas izmaksas par katru objektu. Lai aģentūra varētu izsludināt centralizētu uguns aizsardzības sistēmu iepirkumu, novada pašvaldībai ir jāaplicina dalība projektā, jāaplicina gatavība noslēgt līgumu ar aģentūru par projekta ieviešanu, jāakceptē plānotās uguns aizsardzības sistēmu uzstādīšanas kopējās izmaksas, jāapņemas nodrošināt līdzfinan-

sējumu 10% apmērā no uguns aizsardzības sistēmu uzstādīšanas kopējām izmaksām, jāaplicina, ka pašvaldība veiks projekta rezultātu uzturēšanu saskaņā ar projekta nosacījumiem, kā arī jāpieņem lēmums pilnvarot aģentūru veikt uguns aizsardzības sistēmu iepirkumu un slēgt iepirkuma līgumu pašvaldības vārdā. VRAA vērs uzmanību, ka 10% līdzfinansējuma nodrošinājums jāparedz 2013. gada budžetā.

Domes sēdē nolemts piekrist, ka uguns aizsardzības sistēmas tiks uzstādītas šādu novada pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu ēkās vai to daļās: **Silajāņu pamatskolā** – automātiskās ugunsgrēka atklāšanas un trauksmes signalizācijas sistēma; izgaismotas izeju un evakuācijas kustības virzienu norādītāzīmes par summu 4759,51 (ar PVN); **Riebiņu vidusskolā** – automātiskās ugunsgrēka atklāšanas un trauksmes signalizācijas sistēma; izgaismotas izeju un evakuācijas kustības virzienu norādītāzīmes par summu – 5233,39 latu (ar PVN) un **Riebiņu PII "Sprīdītis"** – automātiskās ugunsgrēka atklāšanas un trauksmes signalizācijas sistēma; izgaismotas izeju un evakuācijas kustības virzienu norādītāzīmes par summu 2201,71 latu (ar PVN).

Nolemts akceptēt plānotās uguns aizsardzības sistēmu uzstādīšanas kopējās izmaksas 12 194,61 latu apmērā, apņemties nodrošināt līdzfinansējumu 10% apmērā, kas ir 1219,46 latu no 2. punktā minētajām uguns aizsardzības sistēmu uzstādīšanas kopējām izmaksām.

Sēdē nolemts – pašvaldība apzinās, ka uguns aizsardzības sistēmu iepirkuma rezultātā vai normatīvo aktu, kuri regulē pievienotās vērtības nodokļa likmi, izmaiņu gadījumā šī apliecinājuma 2. punktā norādītās kopējās izmaksas var mainīties un kopējo izmaksu pieauguma gadījumā

apņemas nodrošināt nepieciešamo līdzfinansējumu 10% apmērā no līgumcenas un pievienotās vērtības nodokļa, kas tiek aprēķināts saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. Tāpat pašvaldība apņemas slēgt līgumu ar VRAA par individuālā projekta ieviešanu un apņemas nodrošināt, ka vispārējās izglītības iestādes ēka vai tās daļa, kurā individuālā projekta ietvaros tiks uzstādītas uguns aizsardzības sistēmas, paliks pašvaldības īpašumā un sniegs izglītības vai sociālos pakalpojumus iedzīvotājiem vismaz 5 gadus no uguns aizsardzības sistēmu pieņemšanas – nodošanas akta parakstīšanas brīža, kā arī apņemas nodrošināt minēto uguns aizsardzības sistēmu uzturēšanu un segt visus ar uguns aizsardzības sistēmu ekspluatāciju saistītos izdevumus vismaz 5 gadus pēc attiecīgās uguns aizsardzības sistēmas uzstādīšanas beigu datuma.

Piešķir līdzekļus

Izskatot nodibinājuma "Fonds Sibīrijas bērni" vēstuli par finansiālo atbalstu, domes deputāti nolēma piešķirt 2012. gadā minētajam nodibinājumam 250 latu grāmatas "Sibīrijas bērni" 2. sējuma tulkošanai angļu valodā no projektu līdzfinansējumam paredzētajiem līdzekļiem, kā arī nolēms iekļaut 2013. gada budžetā vēl 250 latu grāmatas tulkošanai angļu valodā.

Izskatot Viļānu bērnu un jauniešu invalidu biedrības "Saulstariņi" vēstuli par transporta piešķiršanu 11 bērnu un 9 pavadoņu braucienam uz starptautisko teātru festivālu "Solņečnaja valna", kas notika Ukrainā no 2012. gada 15. – 19. oktobrim, domes sēdē nolemts piešķirt biedrībai 150 latu, bet transportu nepiešķirt, pamatojoties uz to, ka visi autobusi ir iesaistīti skolēnu pārvadāšanā.

Lūgs atjaunot apgaismojumu Rēzeknes ielā Riebiņu ciematā

Domes sēdē tika skatīts Riebiņu ciemata iedzīvotāju iesniegums par apgaismojuma atjaunošanu Rēzeknes ielā diennakts tumšajā laikā. Apgaismojums Rēzeknes ielā tika ierīkots 80-jos gados, bet 2009. gadā a/s Latvennergo veco apgaismojuma iekārtu demontēja, solot to atjaunot, taču līdz šim brīdim tas nav noticis.

Sēdē nolemts lūgt a/s Latvennergo iespējami ātrā laikā atjaunot apgaismojumu Rēzeknes ielā Riebiņu ciematā. Tāpat sēdē nolemts uzdot domes tehniskās daļas vadītājam risināt jautājumu par iespējām pieslēgt apgaismojumu rudens – ziemas periodā Galēnu ciematā.

Apstiprina novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas publiskās apspriešanas uzsākšanu

Domes sēdē nolemts nodot publiskajai apspriešanai Riebiņu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 1. redakciju, kā arī noteikts publiskās apspriešanas termiņš no 2012. gada 16. oktobra līdz 2012. gada 15. novembrim.

Apstiprināts, ka publiskās apspriešanas laikā ar izstrādāto Riebiņu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju var iepazīties un iesniegt rakstiskus priekšlikumus Riebiņu novada domē un pagastu teritoriālās pārvaldēs, pašvaldības darba laikā, kā arī Riebiņu novada pašvaldības mājas lapā internetā www.riebini.lv.

Mātes dienas svinībās Baltkrievijā piedalās arī ģimene no Riebiņu novada



Mātes dienai veltītā konkursa „Aiziet, māmiņas!” dalībnieku kopbilde.

Turpinoties Riebiņu novada pašvaldības sadarbībai ar Baltkrievijas Republikas pilsētu Glubokoje (Hlybokoje), šī gada 14. oktobrī uz Mātes dienas svinībām Baltkrievijā bija uzaicināta ģimene no novada, lai piedalītos konkursā „Aiziet, māmiņas!”. Karinas un Rolanda Nagļu ģimene kopā ar bērniem: Viktoriju (7 gadi), Katrīnu (4 gadi) un Tomu (1 gads un 10 mēneši) no Riebiņu novada konkursā sacentās ar trim ģimenēm no Baltkrievijas.

Visām ģimenēm iepriekš tika uzdots mājas darbs — sagatavot nelielu vizitkarti par savu ģimeni un devīzi. Tāpat māmiņas demonstrēja savas kulinārās iemaņas un ģimenes kopīgos talantus.

Nagļu ģimene, iepazīstinot ar sevi, žūrijas komisijas locekļiem un skatītājiem Glubokoje pilsētas kultūras namā rādīja savu ģimenes karogu, mamma Karina piedāvāja nobaudīt medus kūku, bet tētis Rolands ar četrgadīgo Katrīnu dziedāja komponista R.Paula kompozīciju „Cāļus skaita rudeni”.

Jāteic, ka konkurss norisinājās patīkamā un nepiespiestā gaisotnē, kur jau no pirmajiem priekšnesumiem bija skaidrs, ka ģimenes nesacenšas savā starpā, bet demonstrē savus un bērnu talantus, ģimenes kopā būšanas spēku. Tādēļ arī žūrija, kuras sastāvā piedalījās arī Riebiņu novada domes izpilddirektors Āris Elsts, konkursa noslēgumā sveicot ģimenes, nedalīja vietas, bet pateicās visām par drosmi un dalību Mātes dienai veltītajā konkursā.

Par konkursu Baltkrievijā un latviešu un baltkrievu ģimeņu gaitu tajā iespējams ielūkoties arī nelielā fotoreportāžā — <http://kraj.by/glubokoe/news/so-bitiya/-latishskaya-semya-pouchastvovala-v-konkurse-a-nu-ka-mamochki-v-glubokom-foto-2012-1-0-16>.

Jāpiebilst, ka šī Riebiņu un Glubokoje pašvaldību pārrobežu sadarbība nav vienīgā. Visticamāk, cieņņus no Baltkrievijas Riebiņu novada iedzīvotāji redzēs 18. novembrī, kad tiek svinēta valsts dzimšanas diena, un uz kuriem parasti tiek aicināti arī ārvalstu sadarbības pārstāvji.

Mācību brauciens uz Eiropas Parlamentu



Sociālo zinību MA vadītāji un skolotāju kopbilde Eiropas Parlamentā.

14. oktobra agrā rītā, atstājot aiz muguras Latvijas slāpjdraņķi, 45 sociālo zinību MA vadītāji un skolotāji no visas Latvijas devās uz Eiropas galvaspilsētu – Briseli. Piecas mācību brauciena dienas mūs lutināja skaists un saulains laiks. Braucienā ar autobusu turp un atpakaļ ceļā tika pārvarēti vairāk nekā 4000 km. Šī brauciena mērķis bija klātienē iepazīt Eiropas Parlamenta darbības struktūru, deputātu darbu un Latvijas paveikto Eiroparlamentā.

Briselē mūs laipni uzņēma Komunikācijas dienesta speciāliste Laura Zandersone, kas vadīja semināru par Eiropas Parlamentu. Klausoties Lauras stāstījumā, gūvām priekšstatu par Latvijas deputātu darbu, Latvijas iespējām kā dalībvalstij tikt pie vārda un lemt

lielajā Eiropas Savienībā. Izrādās, ka tiešām mums kā mazai valstiņai ir grūtāk panākt lēmumus par labu mūsu pašu attīstībai, taču tas viss ir lielā mērā atkarīgs no mūsu deputātu aktivitātes.

Šobrīd no Latvijas Eiropas Parlamentā strādā 9 deputāti, bet kopumā Eiropas Parlamentā darbojas 754 deputāti no 27 dalībvalstīm, kurus tiešās vēlēšanās ievēl 500 miljoni ES dalībvalstu pilsoņu. Deputāti strādā politiskās grupās, nevis pēc valsts piederības. Izsmēlošāku informāciju par to var iegūt Eiroparlamenta mājas lapā – www.europarl.europa.eu. Skolotājiem bija iespēja piedalīties diskusijā, saņemot atbildes uz jautājumiem.

Apmeklējām Eiropas Parlamentāriju – jauno un moderno Eiropas Parlamenta izstāžu centru, kur ar modernu tehnoloģiju

palīdzību iespējams gūt vēsturisku ieskatu Eiropas Parlamenta darbībā un Eiropas vēsturē. Turklāt Eiropas Savienības dalībvalstu valodās, arī latviešu. Pēcpusdienā turpinājās Briseles vecpilsētas izziņāšana, tādēļ centāmies izbaudīt vecpilsētas burvību, senās celtnes, mazās šaurās ieliņas un tikai tur mītošo īpašo auru, jo jau vēlā pēcpusdienā vajadzēja posties uz mājām.

Redzētais un piedzīvotais deva jaunas zināšanas un pieredzi, kuru tālāk nododam saviem kolēģiem, skolēniem un citiem interesentiem. Paldies Eiropas Parlamentam un mācību brauciena organizatorei Sandrai Falkai no Valsts Izglītības satura centra par dāvāto iespēju!

S.Žukova,
Riebiņu vidusskolas ekonomikas skolotāja

Par smagsvara autotransporta kustības ierobežojumiem uz novada pašvaldības autoceļiem 2012. gada rudens lietavu laikā

Pamatojoties uz MK noteikumiem nr. 456 "Noteikumi par autoceļu valsts aizsardzību un kārtību, kādā ieviešami transportlīdzekļu satiksmes aizliegumi un ierobežojumi", sakarā ar nelabvēlīgiem klimatiskajiem apstākļiem, lai novērstu autoceļu bojājumus, Riebiņu novada dome, sākot ar **05.11.2012.** sāks pašvaldību autoceļu aprikošanu ar ceļa zīmēm nr. 312 "Masas ierobežojums 10 t".

Autotransporta satiksmes ierobežojumi tiks ieviesti uz nenoteiktu laiku (galējais laiks — ziemas sala iestāšanās). Uz atsevišķiem ceļiem var tikt ieviesti pastāvīgi ierobežojumi. Izsniegtās atļaujas kokmateriālu krautņu ierīkošanai un pārvadāšanai zaudē spēku. Ceļu saraksts, kur tiek ieviesti ierobežojumi:

Rušonas pagasts:

1. Kliškavas – Sededži — Stupāni
2. Kategrade – Pasts — Kategrade
3. Lipņaki — Solkas kapi
4. Eisāgi – Antonišķi — Makuši
5. Gaiļmuiža – Pizāni — Ivanāni
6. Kategrade – Ondzuļi — Gaileiši

Silajāņu pagasts:

1. Pušča – Jačmenišķi — Kotļarova
2. Antāni — Kotļarova
3. Krevi – Muktīni — Jačmenišķi
4. Červoniki — Paļša
5. Krievu Balbārži — Latviešu Balbārži — Sčadriņeki
6. Silajāņi – Kairiši – Markova — Špaki
7. Markova — Ostrova

Galēnu pagasts:

1. Stabulnieki – Kauperi — Lomi
2. Mičuļevka — Vecbeči
3. Leščinski — Ceperi
4. Ošupe — Mičuļevka

Stabulnieku pagasts:

1. Vilciņi — Zvergža Varaža
2. Vilciņi
3. Pastari
4. Stabulnieki – Kaupēri — Lomi

Riebiņu pagasts:

1. Opūgi — Petrauski
2. Novini — Ostrovas ezers
3. Novini — Paļšas kapi
4. Pušča — Silajāņu pagasts — Kotļerova

Sīļukalna pagasts:

1. Seiļi — Erēji
2. Stikāni — Madžuļi
3. Opolie-Salenieki — Upenieki
4. Teilāni — Grāveļi
5. Sīļukalns — Broki
6. Seiļi — Madžuļi
7. Čaunāni — Kaževa
8. Brokas — Meža Eriņi — Kassalieši

Šis saraksts var tikt papildināts, ja citi ceļi zaudēs savu nestspēju. Tāpat atgādinām, ka pa visiem autoceļiem bez ierobežojuma atļauts pārvietoties operatīvajiem transportlīdzekļiem; nekādas speciālās atļaujas kravu izvešanai šķīdona laikā pa ceļiem, kur noteikti ierobežojumi, netiek izsniegtas; izsniegtās atļaujas kokmateriālu krautņu ierīkošanai un pārvadāšanai zaudē spēku; satiksmes ierobežojumu ieviešanu kontrolēs Riebiņu novada atbildīgās amatpersonas sadarbībā ar pašvaldības policiju un Valsts policiju. Sīkāka informācija par satiksmes ierobežojumiem pieejama pagastu teritoriālajās pārvaldēs.

Riebiņu novada ceļu fonds

Paziņojums

Riebiņu novada dome aicina
Galēnu pagasta iedzīvotājus piedāvāt
IZIRĒT TELPAS APTIEKAS VAJADZĪBĀM
Galēnu ciematā.

Piedāvājumus iesniegt Galēnu pagasta teritoriālajā pārvaldē vai Riebiņu novada domes sekretariātā, Saules ielā 8.

PASĀKUMI NOVEMBRĪ

Riebiņi

Riebiņu novada domes vestibilā no 5. līdz 30. novembrim fotoizstādē "Sports Riebiņos", atskatoties uz Jāņa Belousova sporta metodiķa darbu Riebiņos 35 gadu garumā.

23. novembrī plkst. 22:00 diskotēka Riebiņu kafejnīcas telpās. Ieeja līdz plkst. 23:00 – 1 lats, pēc 23:00 – Ls 1,50.

Stabulnieku KN

17. novembrī plkst. 22:00 balle ar grupu "Tranzīts". Ieejas maksa – Ls 2,50.

24. novembrī plkst. 19:00 labdarības koncerts "Dāvā iespēju lasīt". Savāktie ziedojumi tiks izmantoti Stabulnieku bibliotēkā preses izdevumu abonēšanai 2013. gadam. Miļi aicinām atbalstīt.

Sīļukalna KN

24. novembrī plkst. 22:00 balle kopā ar Russell & Sabini Berezinu. Dj Ralfs. Ieejas maksa – 3 lati.

Rušonas TN

24. novembrī plkst. 18:00 dziedājošu jauniešu koncerts "Mana dvēsele dzied..." Pēc pasākuma – diskoballe.